Quae ad nostrum libellum RVMOREM VARIVM perti-
nent: Spero eum omnibus linguae Latinae peritis
etiam futuris temporibus semper cariorem fieri!
Nos redactores scimus hoc fieri non posse nisi
amplius etiam graves partes in RVMORE VARIO pub-
licentur, "quae cum antiqua tum nova suaviter des-
cripta praebeant et maxime de rebus praesentibus
sive ad rem pertinentibus seu ad litteras artes-
que spectantibus agent", ut nobis amicus noster
Marcus Seiler, qui Ftanis RVMORE VARIO se delect-
tare solet, iam superiore mense scripsit. Quam
ob rem nos redactores maximam operam dabimus, ut
libellus noster omnibus gaudio sit non modo quia
Latine loquatur sed etiam quia ipse et arte philo-
logiae et rebus omnibus legentibus iucundis com-

pleatur. Quod reliquum est: Placetne vobis praesens exemplar RVMORIS VARIII rubro colore indutum? Si quis vestrum censeat diversum colorem aptiorem esse ad nostrum libellum, nobis scribat sententiam suam! Colorem non iam mutabimus nisi erit desideratum a vobis legentibus.

DIES NATALIS CHRISTI VOBIS FELIX FAVSTVSQVE SIT!
FELICEM ANNVM FVTVRVM MCMLXXIX OMNIBUS!

Valete!

Ulricus Aeschlimannus, redactor

DE COFFEA

Frutex coffeae planta magni momenti pro negotia locorum calidorum est. In natura libera altitudinem VI- VIII metrorum attingit. Sed in locis conitis truncus circa in altitudine II metrorum sectus est, ut messis faciliora sit. Flores coffeae albi sunt, solum paucas horas florent et vento aut insectis fecundi redduntur.

Poma coffeae cerasis similia sunt. In omni ceraso II semina inventa sunt. Haec siccata et in saccis posita navigis in regiones nostras perveniunt, ubi tosta et mixta sunt.

Consuetudo bibendi extractum seminum coffeae in Europa anno MDCLXXXIII Viennis ab Osmanis oppugnatis orta est. Eodem anno primum deversoriolum coffeae conditum est.

Incolae Helvetiae ex Africa, America, Asia anno MCMLXXIII importabant LXMM (62000) tonnas coffeae. Sed solum XL (40000) tonnae in Helvetia consumptae sunt. Omnis persona VID grammas consumit; in officinis confectis XXMM (22000) tonnae coffeae in fines finitimas exportatae sunt.

Henricus Hürzeler

QVOMODO MOS ORTVM CHRISTI CELEBRANDI ET MOS ARBORIS DIE NATALI CHRISTI ORNANDÆ AD NOS VENERIT

Dies sollemnis ortus Christi primum Romae ante diem VIII. Kalendas Ianuarius celebratus est. Verisimile est hunc diem referendum esse ad diem festum brumae, qui temporibus antiquis eodem die celebratus "dies natalis invicti" appellatus erat. Inde hoc nomen facile in Christum transferri poterat.

Quomodo mos arboris candelis ornatuque die natali Christi ornandae ad nos venerit incertum est. Alii dicunt hunc morem originem trahere ex laureo vel ex olea, quibus Romani antiqui die festo brumae usi sint, alii putant hunc morem referendum esse ad diem festum brumae, quem Germani antiqui celebraverint arboribus in honorem deorum saluti plantarum consulentium erigendis.